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Vorbemerkung 

1 . 
1. Diese Statistik umfaßt die Lieferungen von Ware aus den Währungs-

gebieten der DM-West in die Währungsgebiete der DM-Ost sowie die, 

Bezüge in umgekehrter Richtung. Die Zahlungsart wird in diesen 

Berichten nicht nachgewiesen. 

Nicht einbezogen in die Tabellen sind gebrauchtes Verpackungsmaterial 

und unberechnete Sendungen. pesgleichen sind Export- und Import-

-sendungen eines Währungsgebietes, die durch das andere Währungs­

gebiet befördert werden sowie Transitsendungen nicht in dieser 

Statistik enthalten. 

. 1 
2. Für die regionale Zuordnung der Bezüge und Lieferungen nach 

solchen Berlins oder des übrigen Bundesgebie~es ist der Weg der 

Ware maßgebend. Bei einer Zuordnung nach genehmigenden Behörden 

ist der Anteil Berlins wesentlich höher. Die Zahlen für Berlin 

sind vom Statisti.schen Landesamt.Berlin erstellt. 

3. Die zeitliche Zuordnung ist davon 13:bhä.ngig, wann die Abfertigungs­

papiere für die statistische Bea~beitung zur Verfügung·stehen. 

4. Grundlage für den Nachweis der bezogenen und gelieferten Waren sind 

die Angaben auf den von den Zollqienststellen abgefertigten Waren­

begleitscheinen und Bezugsgenehmigungen. Hierfür werden das· 

"Systematische Warenverzeichnis füi' die Industriestatistik" und 

ergänzende Meldenummern verwendet. 
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Berichtszeit 

1956 MD 
1957 MD 
1958 MD 
1959 M:{) 
1960 MD 
1961 MD 
1962 MD 
1963 MD 

1963 Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember 

1964 Januar 
Februar 
März 

April 
Mai 
Juni 
Juli 

1956 MD 
1957 MD 

· 1958 MD 
1959 MD 
1t60 MD 
1 61 MD 
1962.MD 
1963 MD 

.1963 Juli 
August 
September 

Oktober 
November 
Dezember 

1964 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 

. ·"· ·, 

1. Warenverkehr seit 1956 

1 000 DM 

Bi,mdesgebiet Berlin 
ohne Berlin (West) 

Bezüge 

43 431 11 027 
55 958 12 151 
55 008 16 506 
59 252 15 061 
78 221 15 356 
64 756 13 785 
62 377 13 827 
. 68 756 16 436 

. 

66 921 12 520 . 

• 69 361 13 726 
63 620 13 785 

69 423 23 761 
78 859 25 512 
86 139 28 280 

53 360 . 16 165 
53 868 13 790 
54 858 14 174 . 

81 216 27 112 
56 419 13 138, 
70 389 14 228 

64 054 17 982 

Lieferungen 

53 316 4 948 
65 396 5 099. 
61 ooo· 5 697 
83 970 5 904 
73 777 6 192 . · 67 359 5 383 
65 690 5 369 
67 955 5 677 

99 500 4 949 
71 262 2 790 
68 007 3 826 

69 144 2 272 
68 879 3 ·293 

111 700 4 094 
50 677 2 349 
64 202 2 742 
79 013 3 718 
79 277 4 237 
82 321 4 452 

113 435 3 533 
109 567 3 102 

:- 4 -

r '~f 
I 

i, r, ,, ...., -, 1, 1 ·,., J 

Zusammen 

54 458 
.68 109 
71 514 
74 313. 
93 577 
78 541 
76 204 
85 192 

1 79 441 
83 087 
77 405 
93 184 

104 371 
114 419 

69 525 
67 658 
69 032. 

108 328 
' 69 557 ' 

84 61·7 
82 036 

58 264. 
70 495 
66 697-
89 874 
79 969 

·72 742 
71 059 
71 632 , 

104 449 
74 052 
71 833 · 

71 416 
72 162 

115 794 
53 026 
66 944 
82 .731 
83 514 
86 .773 

116 968 
112 669 
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2. Bezüge des Bundesgebietes einschließlich Berlin 

1 000 DM 

Die Werte der mehrstelligen Warennummern sind in denen der zwei­
stelligen enthalten. 

Melde-Nr. Ware 
196L1. 

MD 1963 Juli . 
01-09,68 Pflanzlou.tier.Prod.,Ernährungsgo 12 858 11 704 
01111 Getreide 4 824 4 929 
011292 Rohtabak 201 , 175 
01131,01132 Baumwolle - 170 
0116 Nutz- u.Schlachttiere 56 9 
01193,681380 Eidotter, Eiweiß . 164 391 
0119a3-89t Naturdärme,Knochen Uo sonst. 452 110 
685190 . Schlachtnebenprodukte 
02 Gartenbauerzeugnisse 60 297 
04 Forst- u.jagdwirtschaftl.Erzeugn. 10 ·21 
07 Erzeugn.d.gewerbl.Tierzucht 25 17 
091130 Karpfen - . 107 
0951 Zierfische 4 16 
6813-15 Nährmittel,Stärkeerzeugnisse 248 212 
ohne 681380 
682130 -Kristallzucker - 1 273 
682171. Melasse 443 21 
6824 Verarbeitetes Obst UoGemüse 17 16 
6827 Süßwaren 862 1 413 
68319 Sonst.Milcherzeugnisse ' 

. 18 17 
684179 Feste Rückstände aus Ölmühlen 69 25 
685111-20 Frischfleisch 3 999 1 806 
685131-75 Fleisch- u.Wurstwaren 513 132 
687210 :Braumalz 213 437 
6875 Spirituosen - 26 
688170 Gewürze - 54 
6889,681117 Futterini ttel 24 15 

1 
21 Bergbauerzeugnisse 21 442 21 321 
2114 Braunkohlen 21 222 21 122 
2117 Steinkohlen- u.Braunkohlenteer 54 31 
2151 Kalisalze - 76 
2171 Flußspat 159 82 

22 Mineralölerz.,Kohlenwertstoffe 5 998 17 984 
221410 Flüssiggas - 66 
221431 Motorenbenzin 1 843 7 019 
221471 Dieselkraftstoff 2 367 8 961 
2217 Heizöl 307 117 
22181 Paraffin 281 447 
221s6ou.90 1 Montanwachs 990 972 
221870 l Reinigungsextrakte u.Rückstände - 198 

1 • 

225 Kohlenwertstoffe 209 204 

25 Steine u. Erden 2 276 1 988 
251 Rohe u.bearb.Natursteine 235 172 
·2521 San:d u.Kies 227 245 
2522 Rohton u.Kaolin 214 351 
2531 Zement 818 596 
25;2-2535 Kalk,Gips,Xreide 81 87 
254 t Grobkeramische Erzeugnisse 218 118 
2561 1 Kalksandsteine 278 187 
256392 Kupferschlackenpflastersteine 189 230 

1 
' 
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noch: 2. Bezüge des Bundesgebietes einschließlich Berlin 
1 000 DM 

Melde-Nr. Ware 1964 
'"-J"""'u"""'l ... i--,,....l MD 196 3 

27 
271 

28 
281311 

29 
291100 

30 

31 
311 
315 

32 
3211,3212 
3216 
3217 
3218 
3223 
3234 
3236 
3237 
3241 
3245 
3251 
3261 
3264 
3265,3266 
3267 
3269 
3282 

33 
3311 
333 
335111 

34 
3451 

36 
361,362 
363 
364 
366 
367. 
368 

37 
371 
372 
375 

. 377 :1: _____ _ 

Eisen u.Stahl 
Erzeugn.d.Hochofen-,Stahl- u.Wa:rm­

walzwerke 

NE-Metalle u.Metallhalbzeug 
Elektrolytkupfer·(Kathoden) 

Gießereierzeugnisse 
Eisenguß (Radiatoren) 

Erzeugn.d.Zieherei u.Stahlverformung 

Stahlbauerzeugnisse 
Stahl- u.Leichtmetallkonstruktionen 
Dampfkessel,Roh~leitungen 

Maschinen 
Metallbearbeitungsmaschinen 
Prüfmaschinen 
Holzbe- u.-verarbeitungsmaschinen 
Metallbearbeitungswerkzeuge 
Dieselmotoren 
Flüssigkeitspumpen 
Baumaschinen 
Masch.f.d.Eaustoff-,Keramik-u.Glasind, 
Landmaschinen 
Masch.f.d.Nahrungsmittelind. 
Masch.f.d.anorg.chem.u.verw.Ind. 
Papier- u.Druckereimaschinen 
Büromaschinen 
Textilmaschinen 
Nähmaschinen 
Schuh- u.Lederindustriemaschinen 
Armaturen 

Landfahrzeuge 
Personenkraftwagen 
Kraftfahrzeugteile 
Fahrräder 

Wasserfahrzeuge 
Boote,Jachten 

Elektrowaren 
Elektroerzeuger u. -verteiler 
Elektr.Verbrauchergeräte 
Elektr.Leuc~ten 
Rundfunk-,Fernseh-,Phonogeräte 
Elektr.Maß- u. s'teu·erungsgerä.te 
Sonst.elektrotechn.Erzeugn. 

Feinmechanische u.optische Geräte 
Optische Erzeugnisse 
Foto- u.Kinogeräte 
Feinmechanische Erzeugnisse 

j Uhren 

- 6 -

• 1 

103 

103 

492 
428 

31 
31 

11 

25 

25 

4 381 
1 987 

36 
17 

114 

13 

26 
51 

225 
2 

583 
887 

98 
21 
50 

133 

269 
184 

2 
11 

57· 
57 

3 504 
1 269 

940 
3.9 

916 
8 

310 

901 
215 
608 

66 I · 
11 1 

277 

268 

406 
406 

66 
64 

45 

45 
12 
33 

4 165 
1 541 

'31 
61 
73 
42 
20 

197 
26 
80 
93 
18 ·. 

349 
1 075 

173 
190 

16 
110 

132 
18 
24 
84 

76 
7-6 

642 
91 · 

136 
62 

217. 
35 
97. 

918, 
247 
587 

65 
11 
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noch:· 2. Bezüge des Bundesgebietes einschließlich ~erlin 
1 000 DM 

Melde-Nr. Ware 
1 ':1b4 l 

Juli 

38 Eisen-,Blech- u.Metallwaren i 1 110 
381 Jagdwaffen u.Munition 1 47 
382 Werkzeuge 134 
384 Blechwaren 431,, 
385 Schlösser u.Beschläge -
386 Fahrradteile 281 
387 Schneidwaren u.Bestecke 40, 
388 Metallwaren u.Metallkurzwaren 

1 
177 

39 Musikinstrwnente,Spielwaren usw. 
1 

959 
,, 

391 Großmusikinstrumente 401 
392 Kleinmusikinstrumente 57 
393 Spielwaren 411 
ohne 3938 
394 Turn- u.Sportgeräte 87 

41 Anorg.Chemikalien u.Grundstoffe 
l· 

1 915 
1 

42 Organische Chemikalien 1 

1 

1 718 

43· Pharmazeutika 
1 

70 
1 

44 jMineralfarben u.Teerfarbstoffe 1 21 
442100 · j Teerfarbstoffe . - -

45 !Kunststoffe 1 445 

46 1 Chemisch-technische Waren 422 

' 1 

49· 1 Chemische rasern -
51 1 Feinkeramische Waren. 668 1 

i 

52 Glas u.Glaswaren 1 680 
i 

53 Schnittholz u.a.bearbeitetes Holz 1 592 
531100' Grubenholz 446 
531300 Brennholz 8 
53161 Nadelschnittholz 1 067 

! 

,54 Holzwaren 1 282 
.541 Türen u.Bodenbelag aus Holz 161 
542 Möbel, sonst. Tischlereierzeugn •. 707 
543 1 

Verpackungsm.a.Holz 59 
544 Sonst.Holzwaren 63 
545,546 Korb- u.Flechtwaren 

1 286 • 
1 

55 Zellstoff,Papier,Pappe 558 
553,554 Papier u.Pappe,unveredelt 460 
557 Papier u.Pappe,gestrichen 1 97 

56 Papier- u.Pappewaren 419 

57 Druckereierzeugn.,Vervielfältigungen 
1 887 . 

- 1 -

MD 1963 

960 
228 
168 
287, 

14 
119 

16 
122 

1 159 
140, 
·191 

470 
318, 

,, 

1 806 

1 734 

112 

45 
26 

699. 

499 

9 

708 

697 

1 633 
487 

34 
1 110 

1 133 
88 

525 
·86 

107 
3QO 

513 
411 
102 

587 

1 006 

1• ;...,.,, 
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noch: 2. Bezüge des Bundesgebi,etes einschließlich Berlin 
1 000 DM . 

Melde~Nr •. Ware 1964 
Juli 

58 Kunststofferzeugnisse ! 185 
{ 

59 Gummi- u.Asbestwaren : 712 
591-594 Gummiwaren 619 
596 Asbest- u.Gummia.sbestwaren 

i 
93 

61 Leder ! 20 
i 

62 Lederwaren u.Schuhe 426 
621 Lederwaren 202 
625 Schuhe 224 

63 Textilien 8 905 
631 Textile Spinnstoffe,auoh Ha.dem 

. -
633 Gespinst 72 
635 Spinnstoffwa.ren 804 
637 Meterware 2 674 

.638 Undichter Vorhangstoff 302 
639 Wirk- u.Strickwa.ren 5 032 

64 Bekleidung 5 441 
641 Oberbekleidung 2 732 
642 Wäsche 1 917 
643 Hüte u.Mützen 30 
644 Bekleidungszubehör 38 
645440 Tages- u.ttberdecken 267 
946 Pelzfelle,Pelzbekleidung 3'63 

Ubrige Waren 253 

Insgesamt !: a2 036 

1 ' 

- 8 

MD 1963 

87 

670 
619· 

51 

5 

355 
154 
201 

7 587 
35 
92 

711 
2 661 

204 
3 880 

3 169 
2 235 

392 
69 
35 
43 

358. 

250 

85 192 

1' 
'\, 
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3. Lieferungen des Bundesgebietes einschließlich Berlin 

1 000 DM 

Die ·werte der mehrstelligen Warennummern sind in denen der zwei­
stelligen enthalten. 

' 
1 1 ';lb4 ..J Melde-Nr. Ware Juli MD 1963 . 

01-09,68 Pflanzl.u.tier.Prod.,Ernährungsg. 21 519 14 910 
011292 Rohtabak 1 184 2 039 
011632 Schlachtrinder ' - 827 
0117 ,04531 Häute u.Felle 312 1 356 
0454 
0118 Wolle,Haare 1 463 . 677 
011983,685190 Naturdärme,Schlachtnebenprodukte 175 145 
0155,6877 Wein - 88 
.041 Forstwirtschaftl.Erzeugnisse 362 · 257 
0711 Zucht-Haustiere - . 19 
0811 Frische Seefische - 75 
0952 Satzfische u.Fischbrut 16 1 19 
681 Mühlenprodukte,Nährmittel u.ä.. 1 785 79 
6821 Erzeugnisse der Zuckerindustrie - 30 
682721 u.25 Kakaomasse,Kakaopulver 327 250 
683 Milch,Käse 1 031 1 164 
6841 Öle,Ölkuchen 11 784 3 548 
685111-20 Frischfleisch - 2 803 
685131-75 Fleisch- u.Wurstwaren - 96_ 
6855 Bearb8itete Fische u.Fischwaren 833 1 159 
686510 Kaffee 1 189 204 
6873-6875 Spiritus,Spirituosen 26 15 
688170 Gewürze - 12 

69 Tabakwaren 231 141 
691100 Zigaretten 231 64 
693100 Tabakfolien : - 77 

21 Be~gbauerzeugnisse 5 202 5 962 
211210 1 Steinkohle 4 116 4 699 
211270 Steinkohlenkoks 1 052 ' 1 145 
213500 Aufbereitetes Eisenerz - 40 
2173 Schwerspat - 23 
217600 Graphit 34 

/ 55 

22 Miheralölerz.,Kohlenwertstoffe 349 68 
2215 Schmieröle - 28 
225 Kohlenwertstoffe 347 38 

' 

25 Steine u.Er,den 422 88 
252 Rohton,Mineralien,Kieselgur 39 28 
2543 Feuerfeste Erzeugni~se ' 77 59 

27 Eisen u.Stahl 20 693 16 278 
2714 Stahlhalbzeug 1 542 557' 
2715 Walzstahl 14 639 13 675 
2717 Weiterverarbeiteter Walzstahl 2 429 1 567 
2743 Geschmiedete Stäbe 329 257 
2745 ·Freiformschmiedestücke 40 8 
2747 !Rollendes Eisenbahnzeug 1 502 197 

- 9 - ·\ 
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noch: ;.Lieferungen des Bundesgebietes 

1 000 DM ...... ' 

Melde-Nr. Ware 
1q6.1. 
Juli -

28 NE-Metalle u.Metallhalbzeug 5 871 
2811 Leichtmetalle u.deren Legierungen -
2813 Schwermetalle u.deren Legierungen 885 
2815 Zwischenprodukte der NE-Metallindustrie 23 
281710 Silber ' 4 268 
2851 NE-Metallhalbzeug ' 257 
2855 Edelmetallhalbzeug 32, 
2859 NE-Metallschrott . 406 

1 

29 Gießereierzeugnisse 278 
291100 Eisenguß 42 
291400 Stahlguß 236 

30 Erzeugn.d.Zieherei u.Stahlverformung 7 664 
301110 Blankstahl 475 
301141 Kaltband 1 1 798 
301170 Präzisionsstahlrohre· .2 324 
3015 Draht 2 136 
3017 Drahterzeugnisse ! 120 
302 Erzeugnisse d.Stahlverformung 414 

31 Stahlbauerzeugnisse 208 
311610 Tore,Türen ' ' -
315 Dampfkessel,Behälter u.Rohrleitungen 1 208 

1 

32 Maschinen : 16 800 
3211,3212 M_e tal 1 bearbe i tungsmas chinen · ; 2 955 
3213 Hütten- u.Walzwerkseinrichtungen 1 426 

1 

321408-09 Zubehör f.Industrieöfen ' -1 

3215 Gießereimaschinen -
3216 Prüfmaschinen 

1 52 ·: 

3217 Holzbe- u. -verarbeitungsmaschinen 
;; 

-651 
3218 Metallbearbeitungswerkzeuge i 75 
3219 Autogenmaschinen ' 14 ! 
322309 Dieselmotorenteile i 249 

'' •-: 

3231 Verdichter u.Bremsen 1 80 
3233 Kälteanlagen i 26 i 
3234 Flüssigkeitspumpen 1 236 
3235 ' 896 Masch.f.d.Verarbeit.v.Gummi u. plast.Masse!'I 
3236 Baumaschinen 1 1 520 ' 
3237 Masch.f.d.Baustoff-,Keramik--u.Glasind. ! 63 

i 3238 Bergbaumaschinen j 1 011 
3239 Trocknungsanlagen \· 652 
3241 Landmaschinen ! 116 
3245 Masch.f.d.Nahrungsmitte}ind. 950 
3251 Masch.f.d.chem.u.verwandte Ind. 477 
3252 Anlagen f.d.chem.u.verwandte Ind. 2 418 
3254 Groß- u.Schnellwaagen, 6 
3255-3256 Krane u.Hebezeuge 252 
3258 Stetigförderer 1 
3261 Papier- u.Druckereimaschinen 

! 1 003 
3264 Büromaschinen 

! 153 
3265,3266 Textilmaschinen : 1 075 
3267 Nähmaschinen 47 
3269 Schuh- u.Lederindustriemaschinen 

1 

' -1 

3276 Zahnräder u.Getriebe 1 39 
3277 Wälzlager 122 
3278 l Glei tl. ,Kuppl. u. sonst.Antriebselement.e 

\ 
7 

3282 Armaturen , 101 

- 10 -

. 

MD 1963 l 

2 240 
72 

1 068 
57 

725 
178 

22 
118 

51 
'42 
-8 

6 083 
334 

1 176 
2 181 
1 980 

137 
271 

273 
56 

1 
214 

6 103 
747 
134 

16 
46 

. 44 
1,46 

76 
153 
625 
118 

25 
158 
261 
159 
92 

344 
230 

29 
205 

,198 
53 
65 

184 
26 

173 
404 
514 

55 
91 
18 
18 
17 

l . 247 1 

t 
1 

1 

1 
1, 

1 

l 
1 

1 '. 
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'' 
''' 



' J 

1·· 
(' 

'noch: 3. Lieferungen des Bundesgebietes einschließlich Berlin 

1 000 DM 

Melde-Nr. Ware 

33 Landfahrzeuge 
333 Kraftfahrzeugteile 

34 

36 
361,362 
363 
364 
365 
366 
367 
368 

37 
371 
372 
375 
376 
377 

38 
382 
384 
3871 
3881 

39 

41 
41.,4 

42 

43 

44 
442100 

Wasserfahrzeuge 

Elektrowaren 
.Elektroerzeuger u. -verteiler 
Elektr.Verbrauchergeräte 
Elektr.Leuchten 
Nachrichtentechn.Geräte 
Rundfunk-,Fernseh-,Phonogeräte 
Elektr.Maß- u.Steuerungsgeräte 
Sonst.elektrotechnische Erzeugn. 

Feinmechanische u.optische Geräte 
Optische Erzeugnisse 
Foto- u.Kinogeräte 
Feinmechanische Erzeugnisse 
Medizinmechanische Erzeugnisse 
Uhren 

Eisen-,Blech- u.Metallwaren 
Werkzeuge 
Blechwaren 
Schneidwaren 
Metallwaren u.Metallkurzwaren 

Musikinstrumente,Sportger.u.bearb. 
Ede-lsteine 

1 ~norg.Chemikalien u.Grundstoffe 
. Düngemittel · · 

Organische Chemikalien 

Pharmazeutika 

Mineralfarben u •. Teerfarbstoffe 
Teerfarbstoffe 

45 Kunststoffe 

46 Chemisch-technische Waren 

49 Chemische Fasern 
491 Reyon,Zellwolle 
495 Synthetische Fäden u.Fasern 

51 Feinkeramische Waren 

52 Glas u.Glaswaren 
521,522 . Glas 
523,524 Glaswaren 
527 Glasfaser 

11. -

;---
19

--
6--4 -

1 
MD 196 3 1 Juli 1 

1 
1 

1 

1 

619 · 80 
181 60 

4 425 
1 831 

127 
293 
87 

1 279 
586 
221 . 

1 451 
12 

295 
876 
174 

79 

831 
154 

22 
381 
230 

69 

396 

2 325 
1 201 

125 
39 
95 

337 
. 387 

139 

582_ 
14 
48. 

406 
87 

4 

455 
10.6 

43· 
128 
156 

i ~m. 
1 906 

206 

1 620 
1 054 

544 

2 887 
·2 177 

1 880. 

1 612 

1 381 
154 

1 227 

3 

920 
412 

73 
434 

738 

993 

1· 274 
1 005 

1 795 

1 726 

511 
236 
275. 

8 

1 455 
1 216 

. 74 
165 

' .... 

'' 
'. 

1,' 1 



•. 1 

• 

,,-),'' •; 

noch: 

.• ·"" ,, - ,, • 1 · 1 ' ,--,/> • ',' 
'' '~ 

3. Lieferungen des Bundesgebietes einschließlich Berlin 

1 000 DM . 
! 126~ 

Melae-Nr. Ware ! 
f Juli· 

53 Schnittholz u.a.bearbeitetes Holz 1 288 
5315 Schwellen 297 
5:;165 Laubschnittholz 307 
5351 Furniere ' 684 

1 54 Holzwaren 211 

55 Zellstoff,Papier,Pappe . 
1 

314 

56 Papier- u.Pappewaren 53 

57 Druckereierzeugnisse,Vervielfältigungen 1 067 

58 Kunststofferzeugnisse 748 

' 620 59 Gummi- u.Asbestwaren 
!· 

.. 
1 

591 . Bereifungen l 
366 

592 Weichgummiwaren 217 
593 ·Hartgummi waren ' 22 

i 
596 Asbest- u.Gummiasbestwar~n 1 15 

6.1. · Leder !· 17 
i 

62 Lederwaren u.Schuhe l 68 1 

6253 Lederstraßenschuhe 
1 

... 
63 Textilien 

1 4 397 
631 Textile Spinnstoffe,auch Hadern 1 968 
·633 Gespinst 1 .291 
635 Spinnstoffwaren 701 
637 Meterware 1 

2'46 
639 Wirk- u.Strickwaren 191 

64 Bekleidung 1 689 

Ü'brige Waren 155 
. 

\ Insgesamt . 112 669 
t 

12 -

MD -1963 

806 
193 
.187 
411 

108 

3 35 

33 

810, 

325 

257 
50 

174 
8 

25 

28 

145 
105 

1 947 
638 
922 

85 
274 

,, 13 

369 
.. 

108 

71 632 

• 1 

. ,·,: . 

.. • 
. ', 

I • i ~.t 

,' i 

:; 
' '.'' 1 



,, 

. 
.\ 

J, 

. 

4. Bezüge im 1. Halbjahr 1964 

Punkte an Stelle der letzten Ziffern der Meldenummern wurden 
in den Fällen eingesetzt, in denen die Angaben aµf den Er­
fassungspapieren zu allgemein gehalten waren und hierdurch 

eine genaue warenmäßige Zuordnung nicht möglich war~ 

1 000 DM 

Bundesgebiet ·Berlin Bundesgebiet 
Meldenummer ohne (West) Meldenummer ohne 

Berlin Berlin 

011111 9 594 10 200 221431 . 9 103 
011112 3 215 221435 137 
01111 3 9 125 6 843 221471 14 714. 
011165 10 221600 43 
011251 634 221770 431 
011292 124 221813 3 139 
011325 338 221860 285 
011369 1 1 221870 8 
0114 •• 10 17. 221890 5 415 
0'11 599 21 225360 339 
01161. 85 225390 
011633 243 225599 386 
011643 277 225990 .17 
0118 •• 23 
011931 1 260 • 251111 
011984 4 251112 

241113 
0213„ 67 233 251114 
0214 •• 139 23 251115 
021510 20 1 2511 ·18 
021570 97 251134 34 
021590 699 2511 37 54 
0254 ••. 9 25114. 22 

2512.15 16 
041246 23 

1 

251240 
0414 •• 2 251259, 222 · 
0415 •• 1 2521 •• 11 

252210 35 
07111. 80 11 252231 50 
071350 ?66 252235 1 478 
0714 •• 21 2527 •• 65 
0115 •• 10 ,, 253151 1 204 

253157 
091130 33 103 253159 
0951 •• 26 16 253230 
095210 2 253250 

253332 
211430 98 610 20 976 253333 3 
211440 2 959 1 064 253450 317 
211460 2 963 25411. 
211715 326 426 25412. 
215320 619 254211 38· 
215400 275 11 254215 7 
215990 6 254220 10 
217100 732 12 254351 
217200 4 256'.10 

- 13 

Berlin 
(West)' 

51-3 

863 

35 
19 

·5 

31 
23 

415 
39 

211 
220 

10 

927 
5 

3 
2 054 

12 . 3. 
91 
15 
29 
43 
31 

244 
18 
6 

146 
735 -

•, 

' ' 

•• 

.'\' 

\, 



,-

'/ 
','',, .,. 

Meldenummer 

256296 . 
256311 
256314 
256392 
256394 -

,, 
271111 
271114 
271117 
271410 
271527 
27155. 
271810 

281311 

291100 
291400 

302270 
302360 
3024 •• 

311290 
315660 

321109 
32111 • 
32112. 
321131 
32114. . 32115. 
32116. 
32117. 
32118. 
321209 
32121. 
32122. 
32123. 
32124. 
32125. 
32126. 
321620 
3'21709 
32171. 
32173. 
321747 
32175. 
32177. 
32178. 
32179. 

1 

noch: 4. Bezüge im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin ohne (West) Meldenummer 
Berlin 

4 321810 
48 32182. 

4 321830 
663 360 321855 

42 321872 
321879 

21 321970 
277 322500 

116 281 322709 
174 323108 

9 32 3111 
335 323131 
44 323210 

323409 
1 097 323411 

32342. 
183 32343. 
101 32 34.4. 

' 323511 
139 323609 

24 323669 
155 i 323709 

323751 
5 324109-

503 324126 
324129 

146 33 · 324152 
88 324185 

1 379 26 . 324189 
168 324199 
860 • 1 324509 

3 178 1 31 324512 
88 5 324515 

591 179 324532 
1 324 324546 

6 324547 
64 324551 , 

287 324651 
105 324653 
184 325109 
539 325119 
20 325129 

181 32513. 
17 325511 
46 325849 
14 326119 

1 326131 
43 '326151 
45 326158 
64 326159 
31 326171 

-

- 14 -

'.';i':' ',' 

' -~ 
Bundesgebiet Berlin ohne (West) Berlin 

, -'r 
/, 

' .,_ 

264 
28 
48 

104 
122 

10 
6 

450 
5 10 

·17 1 
45 

6 
10 
9 

58 
a 
8 

63 
' 1.7 

7 
571 

4 
. 41 
267 

67 
.58 
12 
25 
6 . 

' 1 
21 , 13 
42 

5 
33 

270 
10 
37 
29 

8 
1 6 
5 
4 ·14 
9 6 

191 
29, 
37 
1_9 

871 19 
34 ·38· 

177 16 
462 

-



'f'. ,, r:,·,vl :!, \ 

,, 
noc.n: 4. Bez.üge ~,m 1. · Halbjahr 1964 

1. 000 DM 

'l' . 

.Bundesgebiet Berlin 
Meldenummer ohne (West) Meld~nummer 

Berlin 

326179 33 16 3636 •• 
326408 4 1 363715 
326409 260 7 363771 
326412 20 2 363814 
3·26416 1 3641.. 
326417 516 19 3644 •• 
32642. 301 1 3647 •• 
32643. 4 369 39 3651 •• 
326509 11 Ö 3657 •• 
326552 174 3661 •• 
326568 5 3663 •• 
326583 301 3665 •• 
326619 13 3667 •• 
326621 19, 3671 •• 
32664. 35 3675 •• 
326709 161 3677 •• 

.. -
' ~/ J 

32671. · 567 3681 •• 
32673. 28 . ...... 3682 •• 
32674. 53 1 

368300 
32f,770 3 36863,0 
326909 10 
326925 10_1 3711 •• 
328100 20 3713 •• 
328209 2 .371511 
328211 440 371515 
328212 12 371550 

.328221 117 371570 
328233 10 3717 •• 

3719 •• 
3 311 •• 26 3721 •• 

' 3313 •• 21 3725 •• 
3317 •• 2 37519. 
333 ••• 79 65 3752 •• 
3345 ... 9 375380 
335111 889 375409 
336110 49 375411 

' 

··' l 

375413 
., 341142 2 259 375415 

34,51 •. 308 193 375419 
i 375440 

3611 •• ' 134 3755 •• 
3612 •• 147 3761 •• 
3613 •• 9 9 376750 
3617. !' 6 376790 
3622 ••. 7 377115 
3623 •• 207 377145, 
362490 ' 3 377171 
362530 236 377175 
362615 1b3 377380 
363109 4 
363113 42 38135. 
3632 •• 185 381370 

. 
-

15 -

Bu.ndesgebiet 
ohne 

Berlin 

658 
38 
30 

259 
128 
290 

35 
6 

15 
809 

20 
214 

8 
124 
47 

17 
1 451 

80 

189 
60 
55 
56 
32 

512 
86 

2 825 
16 

114 
2 

31.4 
44 

1 
48 

6 
20 
20 
28 

2 

4 
31 

. 11 
125. 
139 
187 

20 

1 372 
2 

Berlin 
(West) 

2 

1 030 

172 

4 

' 3' 
5 

7 
11 
45 
97 

8 
84 

2 
1 577 

32 
4 
2 

'8 
5 

9 

- . 

'·, 
,,,1 



Meldenummer 
' 

381700 
3811900 
3821 •• 
3822 •• 
3823 •• 
382415 
382510 
3827 •• 
3828 •• 
3829 •• 
383132 
3841'11 
384117 
384121 
384193 
384199 . 384351 
384476 
384478 
38451. 
384611 
384617 
384619 
384622 
384655 
384660 
384671 
384810 
384875 
38611. 
386159 
386490 
3871 •• 
38811. 
388190 
3882 •• 
3883 •• 
368431 
388470 
388650 
3887 •• 
388990 

391 ••• 
392008 
392009 
392210 
392250 
392300 
392400 
392510 
392550 · 

\ ' 

noch: 4. Bezüge im 1. Halbjahr 1964 · 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin ohne (West) Meldenummer 
Berlin 

1 392600 
37 393 ••• 

195 1 394009 
268 23 394100 

5 3942 •• 
3 394400 

185 394600 
54 394700 

275 394900 
132 395215 

21 396700 
629 1 

84 5 411120 
5 411130 

28 1 411411 
7 3 411430 

31 411490 
.45 412100 

9 412200 
160 7 412320 ' 

22 412390 
46 412410 

7 412421 
6 412430 
7 412441 

3'3 412444 
7 412447 
7 412451 

86 412460 
380 412480 
232 4124·90 

26 412600 
100 14 41 3111 . 
173 36 41 31 30 · 

5 413170 
220 2 413250 

7 413310 
6 2 413320 

43 413390 
13 3 4134„ 

2 4 414100 
8 414300 

414514 
784 21 414519 

20 \ 414560 
102 4145.70 

21 414590 
132 2 414730 
12, 8 414751 

420. 1 414759 
8 414921 

77 8 414990 

- 16 -

,,,., ~\' :' 

' 1 ,'~:1 

Bundesgebiet Berlin ohne (West) Berlin 
11 

1 885 43 
136· 

74 
305 
258 ' 

,. 
73 

339 5 
31 
17 
19 

. ( 

208 83 
67 151 
47 ' 2 

1 . · 15 ' 

103· 9 
•. 1 

987 469 
64 10 

. 187 3-
58 2 

185 871. 
148 15 

1 149 
889 
523 1 

5. 3 
325 12 

24 
187. 

26 4 
10 

(' . 
403 
1-24 

4 
44· 47 

125 10 
403 35 

66 
7'3 ' 

331 
10 

176 21 
29 
94 

149 3 
1 ·30 
. 13 ' 

29 
483 54 

61 7 

. ., 
I '' 

1!1• 
1 



~,,. 
,. 

'I." 1 

' '· 
1\ 
<} 

V·./ 
ll'- ', 

•, .. , .,. 
1 

"J,)' 

„f 

1 

Meldenummer 

415140 
' 

421211 
421213 

l 421215 
421217 
421219 
421227 
421229. 

. 421237 
421251 
421254. 
421257 
421265 
421270 
421280 
421290 
422210 
422221 
422222 
422223 
422226 
422229 
422231 
422239 
422251 
422254 
422260 
422290 
424115 
424140 
424180' 
424190 

431100 
431300 
431400 
431710 
43-2190 
433200 
434900 
435150 

4411 •• 
442100 

452211 
452212 
. 452213 
452219 
45 3111 
453119 

- ·:,,-:,~~---- ",.' "~~-. . ,.~:-. :: : .. wt /1'1 ', . , 

·---- ~;-,Ycf·...,,~-"t--· --.,t-~·~"- " ;r,~rr~:~·--·-"';" 

noch: 4.• Bezüge im 1. Hal!>jahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin 
Bundesgebiet 

ohne (West} Meldenummer ohne 
B.erlin Berlin 

277 453124 ' 132 
453179 

45 · 453311 2 415, 
7ß 2 453312 389 

8 453319 107 
79 453390 39 

7 453800 1 360. 
97 

1 584 4617 •• 23 
884 4621 •• 17 

16 4631 •• 1 
89 ·46411. 
40 464790 7 
10 4661 •• 174 

2 252 46711 o· 37 \ 

23 467120 5 
1 335 · 23 467140 687 

6 20 467510 1 869 
, 88 468190 48 

1 825 '91 469900 69 
130 216 ' 1 

11 26 495140 21 
58 44 

442 5111 •• ' 1 358 
39 511 5 •• 37 
30 51 31 •• 882 
48 5136 •• 17 

. 192 · 5137 •• ' 1 745 514100 
17 514300 15 

113 515100 39 
114 5161 •• 81 
589 5165 •• 18 

516900 
389 171 i 5171 •• 697 

8 7 517570 ' 

'' 35 518900 51 
8 5191,,. 34 

12 
38 13 52111. 162 

·86 
1 

26 76 52112. 
25 52114. 6'7 

521170 57 
69 ' 4 521199 

101 52211. 107 
52212. 

31 52213. 11 
·77 52214. 1 414 

9 ! 52215 • 
' 

64 
31 52216. 121 

681 52217. 218 
34 52218. 53 

-

- 17 .. -

Berlin 
(West) 

32. 
' l 

19 

-

13 

3 
' 

'' 

_25 
· 255 

8 

92 

199 
9 

18 
1 

173 

178 

11 
' . 

6 

2 
26 

271 
17-
; 

61 
26 

'' 

-

·, 
t 
\ 

'. 
' \ 

.·, 
•(, 

.. , 
ro,·, 

. .. ' .,· 

-"~ 
' ., 



-
Meldenummer 

522190 
523111 
523112 
523113 

.523118, 
523120 
52315. 
523190 
523490 
523700 
5239-00 

531100 
531300 
531410 
531611 
531870 
532500 
534310 
53511. 
536110 
53s14. 

541141 
541144 

· 541147 
541511 

. 5421 •• 
5422 •• 
,542313 
542314 
542410 . 
542420 
542690 
54,3190 
543419 . 
543430 
543440 
543910 
54411. 
5443'00 
544510 
544540 
544611 
544710 
544830 
544900 
545100 
545250 
545600 
5459 •• 

,5461310 
·-

• 

noch: 4. Bezüge im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin ohne (West) Meldenummer 
Berlin 

67 5465 •• 
19 1 , 5466 •• 

9 29 · 547100 
30 22 547490 
19 

104 553100 
15 45 553221 
4 8 553225 

5 553230 
103 55 3261 

13 553265 
5533 •• 

2 559 173 55 3431 
75 . 553435 

273 7 553450 '', 

945 4 319 553911 
6 553931 

122 , 553935 
109 ·, . 55 3939 

1'2 553955 
14 553962 

41 f53966 
55:;967 

'. 194 12 
' ' 

55 3981 
153 ,,, 553985 

32 70 553999 
14 5542 •• 

1 287 70 5547 •• 
1 724 217 557111, 

35 '' 557119 
14 14 557500 
62 67 

24 561.100 
12 '' 

\ 561510 ,.,, 

119 ' ' 561540 
11 ,1 " 562100 

' ' 161 156 562540 
e 562550 

4 563200 
. - 25 10 56331 ü 

16 6 563350 
81 32 563410 
4 563450 

'6 5635 ••. 
61 563600 
8 7 563700 

208 17 56~8 •• 
11 563900 

6 5641 •• ' 

266 6 564210 
22 80 564250 
5 564400 .. 

- 18 -

Bundesgebiet 
ohne 

Berlin 

1 105 
65 

'14,. · 

34 
,7 

7 
112 

5 
325 

5 
63 

10 

.. 7 
,81 
75 

'49 
1 3 

3 
~38 
49 

31,0 
11 . 

049 
6 

40 

' 71 
47 · 

121 
,178 

53 , 

7~ 
3, ' 

' · 46 

427 
145 
157 
134 , 
968 

Berlin , 
(West) 

33 , 
1~5 

60 
1 

.1, 1. 
. 

71 . 
269 · ,s ' 

8 
6 

;2 
·5 
5 
5 

' 

, .10 
",, 

.67 
259 ' , a, ,, i' , 

2-21 
" 11 

19 
' ' 

42. 
' 

2 
123 

' 
' 

1 7 
·4 

2 
' . ,, 2 

24 ',, 
'> 

'. 

133 
15 
e 
7. 

\ 
,. 

1 
48 ·,. 
58 . 

'· 
' 

. :\ ';'{ 

1 ,',l 

' 
''l,'1· 

'' 

',. 
,' 

·;' l ' 

•,,"' 

:" _rt~ \. 
'•r"lc. 

'1 
' 1 

' " ' ' ' 

\'.' 

' ' ,, ·.:-. 

\ ,L' 'I 



'1 

Meldenummer 

564600 

571 ••• 
lrr,1 ,' 

575500 
'"' 

5811 •• 
581740 
581770 
5819 •• 
5853 •• 
5954 •• 
585710 

5911 •• 
5912 •• 
5913 •• 
5921 •• 
5922 •• 
5923 •• 
5924 •• 
592600 
592790 
593200 
594110 
596200 
596360 
596500 
596700 
596900 

613100 

621211 
621'440 
621470 
6215 •• 
621600 
621710 
621740 
621770 
621890 
625110 
625150 
6253 •• 
625510 
625530 
625541 
625545 
625570 
625950 

6311 •• 

noch: 4. Bezüge im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin ohne (West) Meldenummer 
Berlin , 

76 2 6 315 •• 
631649 

, 3 454 ·; 114 631715 
1 6318 •• 

633111 
30 633135 
18 633167 
68 6351 •• 
3 635211 

207 ·7 635215 
325 23 635265 
20 63527. 

635280 
280 635290 
141 

' 
635312 

49 635330 
636 635379 

2 264 49 635380 
1 032 

, 

6355 •• 
365 1 635613 
145 635623 

34 635650 
40 635a10 
15 635850 
52 635090 
47 635990 
29 637110 
42 637171 

3 1 63721. 
63722. 

28 ,3 63725. 
637266 

17 63731 •. 
2 63737. 

101 6373a. 
17 63751~ 

142 637546 
. 119 637575 

7 2 6376 •• 
259 10 637710 
104 3 637741 
275 3 637745 

80 637771 
63 637790 
58 116 6379„ 

580 17 ,63811. 
4 63813. 

284 25 63016. 
35 35 63e19. 

. 47 639190 
639213 

3 6393„ 

- 19 -

Bundesgebiet 
ohne 

Berlin 

21 · 
3 

39 

2 987 
1 677 

12 
377 

, 702 
' 3 
43 

881 
207 
79 

5 
569 

6 
8 

66' 
40 

141 
277 
617 
505 

67 

295 
71 

1 503 
1· 002 
1· 051 

190 
· 39 
957 

1 929 
\ 

368 
1 

911 
86 

173 
1 51'2 
3 943 

9 

219 
671 

98 
129 

33 
1 199 

952 
1 493 

Berlin 
. (West) 

18 

4 
171 

9 

134 · 
15 
63 

12 

125 

28 
13 

13 
15 

19 

15 

12 

53 

12 · 

, 
.J 

·, 
',1 



W"' ;· . ,. '; \ 

,1 
: 

1• 

Meldenummer 

6394 •• 
6395 •• 
6396 •• 
6397 •• 
6398 •• 
6399 •• 

64111. 
. 64112. 

64113. 
64118. 

, 641210 
641220 
64t230 
641249 
64125. 
641260 
64128. 
6413 ••. 
6414„ 
6416 •• 
641740 
64211. 
642120 
642190 
6423 •• 

. 64i5 •• 
642600 
6427 •• 
6428 •• 
6431 •• 
6435 •• 
643900 
644130 
644910 
645433 
645440 
64548. 
645490 
646100 
646510 
646540 
646900 
647900 

681117 
681365 
681511 
681521 
6821'30 
682171 
682190 

noch: 4. Bezüge im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin 
ohne (West) Meldenummer 

Berlin 
1 

295 - 682487 
1 660 86 68274. · 
3 557 6 68319. 
9 370 232 684179 . 
1 041 8 685111 
1 654 54 685131 

685139 
1 683 13 685155 

761 685190 
892 2 687155 
710 687210 
842 6875 •• 
329 688155 
118 7 688170 

47 6889 •• 
996 38 

7 
624 2 

\ 

459 8 
2 180 
3 345 139 

129. 
1 253 

439 
1 

60 8 
510 2 
227 3 

1 832 76 
' 1 764 242 

231 17 
35 2 
38 

29 
113 158 
114 3 
972 

22 
3 

' 1 741 62 
2 

19 
71 

264 l 

55 
832 ' 

897 701 
33 

120 
613 

79 

- 20 -

Bundesgebiet 
'ohne 

Berlin 

9 988 
114 

76 ·. 

64 

15 
28 
22 

3 ·423 
83' 
10 

264 
50 

. 

. 

. 

Berlin, 
(W~st) . 

7 
359 
! 

21 589 

581 

2!543 

9 

1 

' 

' 

' 

1 

,' ,, 
'\ ,.,,: 

,' ·;i: 
1 ::'/, 

•, ·, . : ',. 
·:· 

' 
'' 

. [.I' 



( 

-

·' .. , 

., 

5. _Lieferungen im 1. Halbjahr 1964 

Punkte an Stelle der letzten Ziffern der Meldenummern wurden in 
den Fällen eingesetzt, in denen die A~gaben auf den Erfassungs­
papieren zu allgemein gehalten waren und hierdurch eine genaue 
· warehmäßige Zuordnung nicht möglich war. 

1 000 DM 

1 Bundesgebiet Berlin Bundesgebiet Berlin 
Meldenummer ohne Meldenummer ohne 

Berlin (West) , Berlin (West) 

011292 9 473 254311 175 
011430 29 254355 44 
011632 955 254359 65 
0117 •• 7 724 27 25436. 70 
01181. 8 427 25663. 209 
011839 8 256710 113 
011840 150 256740 24 
011850 35 
011860 35 271117 484 
011983 48 271410 2 739 
015540 720 271510 421 

271523 12 
021510 21 271527 1 540 
0256 •• 4 9 271530 946 

271541 85 
041199 2 576 271545 936 555 
041'2 •• 22 27155. 23 787 
041830 95 271560 19 299 
0419 •• 51 271710 3 322 1 344 
0454„ 177 271720 178 

2717 41 1 012 
07114. 127 271755 54 
0715 •• 40 271765 413 

271790 159 
081190 986 274310 437 ' 

274350 7 
095250 46 274515 223 

274700 5 875 
211210 37 962 
211270 6 520 281112 515 
215330 7 783 281127 312 
217600 1 424 281311 1 425 

281321 1 707 
2215 •• 74 21 281341 5 126 
221600 9 281350 

1 
421 

221910 74 281380 541 
225310 551 281399, 200 
225321 388 281500 965 
225334 138 ?81710 4 672 . 
225360 273 281751 252 
225381 564 281790 12 
225710 47 285111 1 005 

285117 74 
251165 5 285121 298 
252210 42 285125 23 
252510 43 · 285127 54 
2527 •• " 83 285164 . 68 

21 -

. ' 

,, 

,, 1 

. 



Meldenummer 

2851,66 
285·167 
285169 
285530 
285570 
285900 

291100 
291400 
291700 

301110 
30114. 
301170 
301510 
301711 
301717 
301735 
301791 
30211,0 
302140 
302193 
302194 
30221. 
302282 
302285 
302287 
302289 
302325 
302327 
30234. 
302360 
·302500 
302610 
302651 

312109 
31 211 5 
315109 
31511 Ö 
315209' 
315220 
315409 
315440· 
3155„ 

321109 
32112. 

· 32'114. 
32115. 
321116. 

''' 

noch: 5. Lieferungen im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet !Berlin Bundesgebiet 
ohne 1 ( ) Meldenummer ohne 

B 1 . West Berlin er in 

226 32117. 1 493 
106 321183 301 

49 321188 169 
189 

', 
321209 357 

' 14 32121. 315 
614 32122. 514 

32123. 471 
730 321242 130 
191 321249 97 

27 32125. 1 780, 
3213 •• 1 559, 

1 133 3214 •• 231 
6 100 321510 121 
9 060 6 321590 27 
6 537 321609 6 

42 321612 5 
174 321619 8 

11 321620 29 
5 321691 393 
1 321693 20 
6 321699 6 

'2 321715 69 
21 321738 , 10 
15 321766 , 36 
23 321774 28 

3 321777 187 
2 321794 43 

20 321799 12 
50 321810, 20 

211 '. 16 321823 2 
25 • 30 321825 7 

8 3 321830 ' 6 
1 321841 110 

525 321855 33 
10 321878 

321881 
35 321890 13 
16 321940 1 7 

847 1 321970 67 
15 322109 

7 1 322309 4 483 
157 322313 14 

234 322314 
140 322409 , 12 

3 322609 21 
322709 , 71 

310 33 3229 •• 360 
1 197 221 323106 ,1 057 

18 
. 

323108 33 
340 323111 28 

12 323115 139 

_-. 22 

Berlin 
(West) 

.', 

1 •,,; 

':~ 

107 

2 
23 

..... .., 

'6 

' 

2 

' 

1 
2 

3 

5 
60 

12 

,_ 

' : 



·/ 

''' 

/• 

,. 

~' . 

··' 

• l 

-

• 1 

Meldenummer 

323116 
323117 
323118· 
323120 
323142 
3233 •• 
323408 
323409 
32341. 
323421 
323425 
323434 
323437 
323439 
323441 
323442 
323443 
323447 
323470 
323509 , 
323513 
323515 
323541 
323544 
323547 
323571 
323575 
323590 
323609 
323611 
323617 
323669 
323671 
323672 
323679 
323682 
323683 
323685 
323709 
32371. 
323725 
323751 
323755 
323801 

1 323803 
323807 
323831 
323837 

, 323838 
323863 
323872 

,+ ,, • 

' . 

noch: 5. Lieferungen im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin . :i,undesgebiet 
ohne (West) Meldenummer ohne 

Berlin Berlin 

3 323892 452 
160 323893 44 

10 ' ' 323894 585 
40 323897 52 
28 323898 1 207 
61 323899 999 
1 323909 27 

33 5 323925 1 475 
4 324152 5 
9 324199 18. 
5 324309 2 

20 324390 55 
21 324409 5 

206 32444. 79 
,, 187 324509 330 

254 324511 8 
8 324515 1 384 

294 324546 52 
74 324547 138 

367 1 324549 90 
78 . 324551 57 

542 324555 8 
196 324590 76 
102 324609 82 
246 324615 10 

98 324631 154 
25· 1 324635 18 

165 324651 86 
598 36 324655 180 

11 324657 109 
165 324659 23 
118 324671 75 
26 324693 81 

24, 324695 951 
280 ' 324696 -

' 
·89 

186 324697 3 
49 123 324698 127 

1 596 325109 182 
117 325119 178 

21 325127 32 
146 325131 71 

45 3251 32 27 
315 325134 73 
142 325135 113 

29 325139 41 
20 325180 60 
10 325191 ,122 

286 32521. 86 
18 32522. 4 389 
11 325252 196 
40 325280 ,129 

., 
.. 23 -

.• 

. ' ' 

, I, 

· Berlin 
(West) 

17 
16 

1 

28 

' 11' .... ' 



.. .. , 

Meldenummer 

3254 •• 
325509 

t ' 

:·. J 

325545 · 
325608 
325609 
32561. 
325655 
325659 
325681 
325809 
32°5830 
325909 
326111 
326119 
326151 
326153 
326159 
326171 
326175 
326179 
3264 •• 
326509 
326512' 
326521 
326522 
326524 
326541 
326554 
326564 
326567 
326568 
326572 
326574 
326578 
326582 
326583 
326587 
326613 
326629 
326630 
326641 
326709 
3267 31 
326739 
326745 
326749 
326794 
326809 
32684. 
326860 
326911 

noch: 5. Lieferungen im 1. Halbjahr 19.64 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin - Bundesgebiet 
ohne (West) Melp.eliummer ohne 

Berlin Berlin 

311 -326919 33 
33 326927 225 

1 693 3,26929 ' 10 
30 113 326939 2 

. 21 326979 22 
14 327609 14 

164 268 327660 13 
14 18 327720 90 

158 327740 1 496 
10 327807_ 25 
43 327811 26 

16 32784. 20 
33 327875 121 

295 1 327909 17 
12 10 327920 27 

223 327930 322 
53 327980 

240 327990 11 

158 328209 4 
60 111 32821. 802 

269 17 328221 29 
103 37 328222 

. 305 328223 10 
256 328224 ' 

63 328234 296 
40 32825. 109 
84 

252 
1 

3 311 •• 36 
71 331913 
37 

1 332.1 •• 71 
9 333110 15 

399 333140 15 
32 3332 •• 5 
23 3333„ 19 
62 3335 •• 
58 334585 270 

462 
25 34517.1 28 
66 349101 · 197 

140 
127 761 361109 ' 235 

4 28 36111. 213 
55 36112. 61 
17 3611 3. 29 
1 36115. 13 

47 361209 
95 36124. 1 

43 
6 361309 25 

58 361_360 
1 39 

33 361390 
29 

-'-
361509 90 

.. 24 -

Berlin 
' (West) \· 

' -
3 

! 

' 

1 

. ·, 

3 

31 

2 

88. 

1 

22 
13 

139 
9 
7 

34 
4 

3 

7 .. 

28. 
161 

16 
_69 



\Jl:' 
1'", 

.• 

... 
Meldenummer 

361531 
361535 
3616 •• 
3621 •• 
3622 •• 
3623 •• 
3625 •• 
362613 
362615 
362625 
362690 
3627 •• 

. 363120 
363209 
36324. 
363250 
363290 
3633 •• 
363409 
363460 
363490 
363609 
36361. 
3637 •• 
3641 •• 
3644 •• 
3647 •• 
3651 •• 
3653„ 
3661 •• 
366309 
366334 
36$34. 
366350 
366361 
366390 
366509 
366510 
366540 . 
366550 
366580 
366591 
366594 

'. 366598 
366599. 
36671. 
36675. 
366799 
367109 
361111 
367119 

il .. 

~och: 5 Lieferungen im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin ohne · (West) Meldenuinmer 
Berlin 

36 367120 
649 6 367130 

53 367141 
2 526 92 367145 

56 37 367157 
1 29 367159 

409 57 367161 
310 367167 
237 367169 
125 367190 

21 367309· 
18 . 3 367380 • 1 367509 
34 367510 
40 367520 
66 3.67530 

74 367540 
21 4 367590 
9 367709 
4 367730 

11 367741 
32 367749 

2 36776. 
8 367774 

75 16 367776 
57 46 367779 

192 368109 
85 84 368112 

171 36 368117 
56 368119 

1.9 
, 

54 368150 
126 368190 
193 135 3682 •• 

1 368509 
' 11 368510 

177 119 368570 
1 3686 •• 

10 29 3688 •• 
· 27 19 36e9 •• 

121 
,• 11 99 3713„ 

15 3717 •• 
80 95 3719 •• 

214 . 67 372109 
6 241 372110 

27 106 372120 
1 372130 

2 372140 
138 24 372170 

23 · 34 372180 
' 1 25 3725 •• 

·- 25 -

Bundesgebiet 
ohne, 

Berlin 

61 
38 
56 , 
11 

·44 
252. 
140 
20 

273 
25 

38 
14 
71 

87 
133 

12 
27 

197 
141 
20 

8 
17 
14 

120 
118 

14 
29 
88 
73 

2 
149 

' 

59 

10 
22 
15 

6 
26 

5. 
44 

6· 

' 1 ',, ' 

·' 

Berlin 
·(w~st) 

3 
33 
3. 

171 
' · 57 

1 

393 
31 

9· 
6 

23 

169 

287 

8 
1 

3 

4 
~4. 
58 
15. 

9 

35 
2 

48 
258 

45 
4 

11 
11 
24 

1 
21 
13 

163 

'' ·., 

'. 

-· 

•I 
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noch: 5. Lieferungen im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin Bundesgebiet 
Meldenummer .ohne (West) 

Meldenummer ohne 
Berlin 'Berlin 

375110 31 384871 4 ' 

37519. 3 19 386710 82 1 

375309 
1 16 3 387121 24 

375310 68 387125 
375370 . . 269 2 38714. 1 330 
375380 285 18 387170 48 
375409 . 30 6 387180 68 
375411 87 2 387450. 60 
375413 1 6 444 388220 
375415 61 1 388410 343 
375417 102 38851. 87 
375419 201 4 388520 6 
375440 74 ,3885 30 1·4 
375450 23 38854. 387 
375470 108 113 388610 
375509 41 21 3'88650 109 
375511 2 388711 . 2 
375530 27 388721 11 5 
375590 144 1 3888 •• 26 
375909 3 
315990 2 391009 19 
376109 3 2 391100 
376180 123 62 392009 363 
376309 9 1 392100 5 
376310 ' 13 392250 '3 
376340 162 143 392400 2 
376390 10 394300 11 
376509 50 19 394400 3 
376521 20 394700 12 
376540 5 6 394900 6 
3771 •• 31 2 39521. 7 

. 377971 215 ' 9 396110 ·15 
3965 •• 5 

3s135. 4 
381700 3 411110 12 
381900 16 411150 406 
382319 44 411490 387 
382341 3 412390 54 
382347 49 412410 44 
382451 95 412490 268 
382510 19 10 412600 2 
382530 5 413411 21 499 
382713 42 41 3431 5 271 
382716 . 9 413437 11 155 
382755 2~ 413439 - 3 252 
382910 5 41·4100 15 
382980 7 414513 147 
384311 .12 414520 19 
384515 6 414550 600 
384519 6 414560 569 
384655 7 414590 671 

-

- 26 -

Berlin 
(West) 

1 

,, 
1 

5 

18 

20 
146 /. 

1 
,,,_;) 

·3 • 1' 

1 706 
1 

'• 

''{ 
1 ,,\ 

,. "',1 
:, 

,. 

1 •,\ . 
·' -
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-
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Meldenummer 

. 414710 
414730 
414910 
414921 
414925 
414990 
41~140 

421217 
421219 
421221 
421251 
421254 
421270 
421280 
421290 
422224 
422251 
422257 . 
4222s,o 
424120 
424190 

431100 
431400 
4316.~. 
431710 
4321 •• 
433200 
433400 

·4342 •• 
4345 •• 
434900 
4351 •• 

4411 •• 
442100 

452211 
452213 
452219 
452261 
452270 
45 3111 
453130 
453140 
45315. 
453171 
453173 
453311 
453312 

'' ' 

noch: 5. Lieferungen im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin Bundesgebiet 
ohne (West) Meldenummer ohne 

Berlin Ber1in . 
\ 396 453314 117 

236 453316 22 
63 453318 68 
40 453319 55 
37 453390 529 

817 9 453800 1 060 
25 453900 184 

19 '46111. 16 
26 46117. 156 

·1 742 461199 87 
83 4613 •• 80 
35 461511 34 
3.1 461514 255 
14 461597 10 

640 4617 •• 1 
621 461900 14 

74 4621 •• 36 
31. 463110 26 
50 463120 26 

577 463130 408 
3 696 463140 220 

463150 17 
441 251 463420 406 
399 433 463450 142 
105 463490 82 

162 463710' 204 
272 683 464710 10 

1 182 4661 •• 71 
9 4664 •• 117 

13 8 466710 877 
227 58 466750 431 

32 466770 104 
101 467120 124 . 

' 467540 1 267 .. 
3 662 4 467550 302 
8 480 6 467560 227 

467590 601 
1 943 468400 1 

221 468900 126 
865 469900 1 111 

5 
90 , 491511 1 452 

185 4951 •• 1 868 
101 
233 514100 6 
140 ' · 514300 10 

36 5191 •• 5 
20 5192 •• 48 
1 

964 52111. 998 
' -

27 - · 

Berlin 
(WeS,t) 

·2 

·2 1" 

4 

14 

" 

5 

1 
2 

-16 
224 

1 908. 

3 

... 
I< 

' . 
'•-'; 



Meldenummer 

52112. 
521130 
521142 
52~143 
52214. 
52215. 
522169 
52218. 
523471 
524111 
524115 
524130 
527130 
527170 

531530 
53155. 
53161. 
53165. 
53511. 
5 35n 5. 
536110 

544200 
545990 
546410 
546615 
546639 

551700 
5521 •• 
552900 

1 
5 5 34 •• 
553969 
553984 
55711 • 

5615 •• 
563100 
564400 

·5711 •• 
571 3 •• 
5714 •• 
5716 •• 
575500 

5811 •• 
5812 •• 
581740 
5819 •• .... 

,, ·-..--~---,---~, ., ; ' ~" ~f\' ,t -~'(:,':, 1?''",,:,i.:y't'~,:-,.~ .. "'',t;: .. 
' ' . 

noch: 5. Lieferungen im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin Bundesgebiet Berlin 
ohne (West) Meldenummer ohne (We~t) 

Berlin Berlin, 

. 17 5821 •• 54 21 
1 005 113 5822 •• 165 19 

8 585177 380 
5 585351 11 
6 585710 75 

2 585750 10 
1 489 585789 12 
'3 944 585990 73 

1 
226 10 5912 •• 703 5 
80 255 5913 •• 30 

1 592120 167 
1 917 592199 66 · 3 

164 59'2210 236 
59225. 12 

1 178 592500 159 
347 592750 413 
46 7 593100 89 

1 316 594170 10 
89 596200 69 

1 498 199 596360 31, 
61 596800 14 

' 
51 6121 •• 334 
53 612330 53 ', 

153 61234. 13 
209 612900 -100 

5 613100 11 

110 2 62147,0 21 
151 621590 127 39 
328 621600 101 
40 621720 6 

218 
6 

6253 •• 374 

41 63025. 183 
6 311 •• 3-12 

22 12 6313 •• 1 876 
1 '.598 118 6 315 •• 2 509 

6 6316 • .' 136 
631713 604 

40 6318 •• 90 
1 706 1 430 633111 3 262 

494 1 855 633121 25· 
153 13 633135 1 867 ., 

10 633511 1 334 
\ 

633600 1 013 
918 5 633921 193 
513 633971 565 

44 8 633975 635 
546 63-5215 12 

-

.. 28 -

,' ·•r 
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,/, 

'. 
,• 

Meldenummer 

635230 
635251 
635255 
6356 •• 
6359 •• 
637150 

. 637211 
637213 
637218 
6 37221 
637222 
637223 
-637225 
637226 

, 637227 
637228 
637253 
637259 · 
637261 
637269 
637288 
6 37291 
6375 •• 
6'376,.. 
637910 
637975 
638117 
639190 
639353 
639357 / 

639517 
63994. 

64123b 
64124. 
641260. 
64211. 
64251. 
644110 

. 644150 
64543. 
646100 

681117 
681175 
681372 
681390 
681551 
681553 
682190 
682721 

noch: 5.' Lieferunge~ im 1. Halbjahr 1964 

1 000 DM 

Bundesgebiet Berlin 
Bundesgebiet 

ohne (West) 
Meldenummer ohne 

Berlin Berlin 

99 
\ 682723 2 466 

·39 682725 194 
52 682731 9 

185 683141 355 
20 4 683144 3 096 

7 683147 1 398 
2 104 

' 
683570 1 179 

11 683590. 185 
128 2 684111 11 584 

94 684175 21 902 
84 684740 391 
23 685120 6 160 
35 685190 108 
3 685511 37 

172 10 685522 17 
1 685524 1 350 
2 685525 990 
1 . 685526 1 920 
8 - 685527 653 

29 685531 2 756 
41 685535 577 
13 685570 1 251 

220 686510 5 153 
388 .2 687399 6 
45 6875 •• 85 
18 I • 

6877 •• 21 
180 688170 40 

36 ' 688919 1 285 
27 
76 . 691100 835 
18 8 693100 871 
19 ' 

.. .. 
21 

' 16 4 
1, 2 

185 
16 

,. 

' 85 
250 

21 
2 918 , 

1 503 
368 

1 1 
. 358 •, 

114 
21 . 

154 -

3 ·668 1 477 
' .. 

- 29 

Berlin 
(West) 

' 
1 
1 . 
2 
1 

1 

1 

'( 

,. 

• 

) . 

I i 

; ! :,, 

•. 
( 

'. ,, 


